
Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení $ 2586 a násl.- zákot.ně.89l20I2 Sb. - občanský zákoník v platném
znění mezi následuiícími smluvními stranami:

1.1. Objednatel:

Adresa:

zastoupený:

kjednáníje oprávněn:

IČ:

DIČ:

Peněžní ústav

Gslo úětu:

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitelz

Sídlo:

IČ:

DIC:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

Čl. 1 Smluvní stranv

Městys Nové Veselí

Na Městečku ||4,592 14 Nové Veselí

MVDr. Zdeněk Křivánek - starosta

MVDr. ZdeněkKřivánek

00294926

cZ'00294926
xCeská spořitelna a.s., pobočkaZďár nad Sázavou

r62245239910800

LS MONT s.r.o.

Jamská 248618,59101 Žďár nad Sázavou

28285531

c228285531

Zastoupený ve věcech smluvních: Libor Skryja, jednatel spoleěnosti

Zastoupený ve věcech technic\ých: Libor Skryja, jednatel spo|ečnosti

Ing. Michal Pokorný, stavbyvedoucí

Moneta Money Bank, a.s.

I 87195388/0600

Cl.2 Předmět plnění

2.1. Předmětem plnění je kompletní dodávka stavby:

ooVybourání otvoru do sportovní haly včetně montáže o|<na,,
(dále také jako ,,dílo.. nebo ,,stavbď.)

2.2' Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek této smlouvy provést
pro objednatele dílo specifikované dá|e v této smlouvě a objednatel se zavazuje k převzetí díla

2.3' Závaznými podklady, kteqými se sjednává obsah, rozsah a způsob provedení díla jsou:



a) dokumentace _ výkres statického posouzení provedení otvoru zpracované firmou SANTIS a.s.,
Brněnská |26138, Žďár nad Sázavou

b) ustanovení příslušných technic[ých norem a předpisů platných v době rea|izace díla a ustanovení
technologických předpisů qýrobců jednotliých částí díla.

2.4, Dodávkou stavby se rozumí provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek
nezbytného stavebního materiálu a dále provedení veškených ěinností nezbytných pro dokončení stavby
tak, aby v plném rozsahu plnila svůj účel a odpovídala veškeým normám a technickým předpisům
váahujícím se na toto stavební dílo a vztahujícím se na stavební díla tohoto charakteru.

2.5. Souěástí dílaje rovněž:
a) zajišténí předepsaných zkoušek a revizi, záruěních listů a návodů, atestů, bezpečnostních značek,

dalších dokladů vztahujících se k dílu v rozsahu, kvalitě a s ýsledky podle platných předpisů,
případně dle dokumentace

b) zařízení staveniště'jeho zajištění,zabezpečení a napojeninainženýrské sítě, vč. nákladů spojených
s užíváním veřejného prostranství (náklady na užíváni veřejného prostranství nebudou investorem
nárokovány)

c) úplné vyěištění a vyklizení dokončené stavby a staveniště vč. jeho uvedení do původního či
s objednatelem dohodnutého stavu.

2.6.Kvylouěení pochybností se za dohodnuý předmět plnění považují všechny práce a dodávky' které
jsou nezbýné k realizaci díla, v souladu s příslušnými předpisy a technologic\ými postupy.

2.7 , Da|ší podmínky dodávky stavby:
a) zhotovitel nechá vytyčit inženýrské sítě a předá dotčené sítě zpět jejich správcům podle podmínek

jednotliých vyjádření.
b) zhotovitel je povinen v průběhu rea|izace respektovat požadayky příslušných orgánů dle jejich

stanovisek
c) zhotovitel je na vlastní náklady povinen udržovat na pÍevzatém staveništi pořádek a čistotu,

odstraňovat odpady a neěistoty vznik|é jeho pracemi' provádět pruběžný úklid, provést konečný
úklid

d) zhotovitel si sám na vlastní náklady zajistí sociální zařízení pro potřeby provádění staveb
e) zhotovite| je povinen realizovat stavbu dle takových technologických postupů, které budou

v maximální míře minimalizovat dopady stavby na obyvatele z pohledu prašnosti a hlučnosti a
provádění opatření kzamezeni vzniku možných škod. Práce budou prováděny od 7,00 hod. do
18.00 hod.

2.8. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele i práce nad rámec předmětu plnění - vícepráce.
Zavicepráce ve smyslu této smlouvy jsou považovány pouze zmény a doplňky předmětu díla, dodávky,
práce a ýkony předem nepředvídatelné. Veškeré vícepráce musí byt vždy před realizací písemně
odsouhlaseny objednatelem (např. zápisem do stavebního deníku nebo dorlatkem ke smlouvě) včetně
jejich ocenění.

2.9. Zhotovitel potvrzuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krea|izaci díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné'

2.10. objednatel si vyhrazuje právo na úpravu předmětu díla (snížení objemu zakázky) a dočasné
pozastavení prováděných prací bez nároku na náhradu škody ajakýchkoli sankcí ze strany zhotovitele'

2.11. Podpisem smlouvy o dílo zhotovitel potvrzuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění
k podnikání, vedení stavby zajistí osobami odborně způsobilými a dále zhotovitel disponuje



dostateěnými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
smyslu smlouvy o dílo a těchto obchodních podmínek.

nezbytné ke kvalitnímu provedení díla ve

3.1. Předpokládaný termín zahájeníz 11, 12.2017
Požadovaný termín dokončení 21. 12' 20|7

3.2. Dokoněením díla specifikovaného v čl. 2. v termínech dle čl.3. smlouvy se rozumí předání úplného
a dokoněeného díla objednateli v místě plnění' jeho vyklizení, podepsání zápisu o předání a pÍevzeti
stavebních objektů a provozních souborů, předání dokladů o předepsaných zkouškách a revizích,
předání zaméÍení, odstranění případných vad a nedodělků bránících užívání. Dokončením celého díla se
pak rozumí úplné vyklizení stavby a staveniště' úklid všech ploch pouŽívaných zhotovitelem v průběhu
výstavby, úpraly venkovních ploch uvedením do původního ěi s objednatelem dohodnutého stavu.

3.3. Staveniště bude zhotoviteli předáno nejpozději 2 kalendářní dny před termínem zabájení dí|a.

3.4. objednatel je oprávněn zménit (posunout) termín realizace, případně změnit rozsah požadovaných
prací. Týo změny budou dohodnuty.i"'dodatku ke smlouvě o dílo.

Cl. 4 Místo plnění

4.1. Místem plnění jsou pozemky specifikované v projektové dokumentaci, k.ú' Nové Veselí
parc. ě. 165, Sportovní halaNové Veselí

Čl. 5 Cena díta

5.1. objednatel se zavazuje, že provedení díla podle článku 2 téio smlouvy zajisti bezúplatně,
na svoje náklady

Cl. 6 Součinnost obiednatele

6.1. objednatel je povinen protokolárně předat zhotoviteli staveniště v termínu podle čl.3, odst. 3.4 této
smlouvy. Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli prosté všech závad a nároků třetích osob tak, aby
zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu a za podinínek stanovených touto smlouvou o dílo'

6.2. Bude-li objednatel v prodlení se splněním tohoto spolupůsobení, není zhotovitel v prodlení
s plněním sých závazků ze smlouvy o dílo, zejména dokončit dílo v dohodnutém termínu' V takovém
případě se termín dokončení díla prodlužuje o totožný poěet kalendářních dnů, po které byl objednatel
v prodlení.

6.3. Tam, kde se ve smyslu ust' $2591 obě. zákoníku lyžaduje určení lhůty zhotovitelem, je třeba, aby
ve ýzvě určená lhůta byla nejméně 5denní od jejího doručení. Yýzvuje třeba zaslat písemně a je třeba
v ní přesně uvést formu a rozsah požadované součinnosti, musí v ní bý uveden přesný rozpis ceny
náhradního plnění a nákladů na obstarání, které bude muset v případě neěinnosti objednatele zhotovitel
vynaložit spolu spodklady, znichž údaje vyplývají (ceníky, návrhy smluv atd.); zhotovitel nemá
následně právo na cenu náhradního plnění a náklady vyšší, než jaké uvedl ve ýzvé.

Cl. 7 Záruční doba, odpovědnost za vadv. podmínky reklamace



7.1. Délka záruění doby na dílo se vzájemnou dohodou stanovuje v dé|ce min. 120 měsíců a poěíná
běžet dnem koneěného předání apÍevzeti di|a,

7.2. Veškeré dodávky strojů, zaÍizeni technologií, zaÍizovacich předmětů, materiálů apod., k nimž
budou zhotoviteli poskýnuý záruění listy, mají záruku shodnou se zárukou poskýnutou dodavate|em
těchto prvků, nejméně však24 měsíců.

7.3. Dílo má vadu' neodpovídá-li smlouvě. Zhotovitel neodpovídá zavady, které vzniknou po konečném
předání dílěí ěásti díla neodborným provozováním díla, nedodržováním provozních předpisů a
neprováděním běžné údržby.

7.4. Reklamace vad vzniklých v záruění době uplatní objednatel u zhotovitele písemně bez zbyečného
odkladu, přiěemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede' jak se projevuje. Zhotovitel je povinen nastoupit
neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od doručení
reklamace objednatelem, pokud strany nedohodnou jiný termín' a vady odstranit v co nejkratším
technicky možném termínu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace. V případě' že se
jedná o vady bránící v provozu díla nebo havárii, zavazlje se zhotovitel nastoupit k odstranění vady díla
okamžitě' nejpozději však do 48 hodin od doručení reklamace zhotoviteli a vadu odstranit v nejkratší
možné době, nejpozději však do 4 dnů ode dne uplatnění rek|amace.

7.5. Jestliže zhotovitel nenastoupí k odstranění oprávněně reklamované vady či ji neodstraní ve lhůtách
podle bodu 7,4 této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám' nebo jejich provedením
pověřit třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, nebo vyměnit vadnou část díla. Takto vzniklé
prokazatelné a úěelně vynaložené nákladyje zhotovitel povinen uhradit objednateli do 30 dní ode dne
doručení faktury.

7.6. Zhotovitel provede odstranění oprávněně reklamovaných vad zjevných i skryých zjištěných
v záruěni době na vlastní náklady a odpovědnost. Záruční lhiia za provedené záruění opravy pak běží
dá|e ů do konce záruění doby sjednané za dílo, záruční doba se prodlpžuje o dobu, po kterou nemohlo
bý dílo užíváno.

7.7. Zhotovitel zaručuje, Že dí|o bude mít po celou záruční dobu vlastnosti podle projektové
dokumentace v souladu s p|atnými právními předpisy a ČsN a bude bezpečně způsobilé ke smluvenému
úěelu podle podkladů specifikovaných v článku l těchto obchodních podmínek'

Cl. 8 Podmínky provedení dÍIa

8.1. Zhotovitel provede práce podle platných předpisů a podmínek sjednaných touto smlouvou o dílo.

8.2. Technické podmínky jsou \ymezeny zadávacími podmínkami a zadávací dokumentací. Pokud není
stanoveno jinak' pak pro dodávku stavebních prací platí specifikace podle úvodních ustanovení
katalogů, popisů a směrných cen stavebních prací a montážnich ceníků, jimiž se definuje předepsaná
kvalita a způsoby její kontro|y' způsoby měření' názvos|oví, definice a kde jsou uvedeny základní ČSN
ýkajíci se předmětných stavebních prací.

8.3. Při provádění prací bude zhotovitel respektovat všechny norTny či technické předpisy, ěi jiné
závazné předpisy vztahující se na provedení staveb.

8.4. ZaÍízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel a cena za jeho zÍizení, údržbu, ostrahu a následnou
likvidaci vlastního zaÍizení staveniště po dokončení stavbyje součástí ceny díla.

8.5. Zhotovitel odpovídá za eventuální škody, které způsobil ěinností svojí nebo sqých poddodavatelů
po celou dobu realizace dí|a až do doby konečné přejímky apÍevzeti dílčí části díla objednatelem.



8.6. Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky a povinnosti, které pro něho vyplývají zjeho
činnosti, zprávnich předpisů na úseku životního prostředí, zejména zákonu o životním prostředí a
zákonu o odpadech . PÍi rea|izaci díla je zhotovitel současně povinen dodržovat další předpisy na úseku
ochrany životního prostředí, odpadového a vodního hospodářstvi a zejména na vlastní úěet a v souladu
s platn;ými právními předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci odpadů. V případě porušení těchto
předpisů za toto porušení plně odpovídá zhotovitel a nese téŽ na vlastní úěet veškeré náklady s tímto
porušením spojené.

8.7. Zhotovitel se zavazujeo že stavba bude během celé doby rea|izace díla do doby ukoněení stavby
trvale obsazena dostatečným počtem pracovních sil a pracovníků vedení stavby. Pokud toto nebude ze
strany zhotovitele dostateěně zajištěno, je povinen na zák|adě upozornění objednatele sjednat
bezodkladně nápravu.
Smluvní strany se dohodly na modifikaci ust. $2589 obč. zék-. Zhotovitel se zavazuje provést
dílo pouze osobně nebo pod SVým osobním vedením (tj. on srám či prostřednictvím svých
zaměstnanců). Vždy odpovídá jako by dílo prováděl on siím. Věta druhá $2589 se nepoužije.
V případě porušení povinnosti v tomto bodě upravené je zhotovitel povinen zap|atit objednateli
smluvní pokutu ů ďo vyše 50.000,-Kč. Uhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na
náhradu škody vzniklé porušením této povinnosti, a to v plné výši.

8.8. Z|otovitel je povinen Starat se na vlastní náklady o nepřetržité odstraňování nečistot a odpadů
vzniklých jeho ěinností.

8.9. Zhotovitel je povinen bez zbyteěného odkladu na svůj náklad odstranit znečištění ěi poškození
komunikací a veřejných prostranství, které při realizaci díla způsobil.

8.10. objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla osobami podle članku l smlouvy o dílo.
Zjisti-l'i objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými smluvními povinnostmi, je objednatel
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé yadným prováděním. odstranění
těchto vad uplatňuje formou zápisu do stavebního deníku, přiěemž zhbtovitel je povinen'bezodkladně
sjednat nápravu.

8.11. Práce, které budou v dalším postupu zaV'ryÍy nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel povinen
věas prověřit. Toto prověření provede do 3 pracovních dnů po obdržení výzvy zhotovitele, přičemž tato
výzva musí bý provedena zápisem ve stavebním deníku a současně o této ýzvé uvědomí zhotovitel
technický dozor objednatele faxem nebo e-mailem na číslo uvedené objednatelem ve stavebním deníku.

8.12.Bez písemného souhlasu objednatele nesmí bý použity jiné materiály, technologie, nebo změny
oproti původní nabídce zhotovitele. Zhotovite| se rovněž zavazuje, že pouŽIje pouze nepoužité hmoty'
materiály a ýrobky v nejlepší jakosti, opatřené atestem úředně autorizovaného zkušebního ústavu (byl-
li vydán), přičemž nepoužije žádný materiál, o kterém mu bylo známo' že je škodliý, zdravotně a
hygienicky závadný.

9.l. Zhotovitel povede ode dne předrání. Deník bude veden v originále se dvěma průpisy. Do deníku
bude áotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, rozhodující pro plnění smlouvy, ěasového
postupu prací ajejich jakosti, odchylky od projektu včetně jejich zdůvodnění a stanoviska projektanta
ke změnám.

9.2. Ptátvo provádět zápisy do deníku mají pouze zmocněnci zhotovitele a objednatele uvedeni ve
smlouvě, zástupci stavebního dohledu'



9.3. objednatel a zhotovitel jsou povinni odpovídat na zápisy ve stavebním deníku, které mají povahu
výzvy nebo vyvolávající jakékoliv změny v ceně a provádění díla, nejpozději do 3 pracovních dnů' V
případě nepřítomnosti pracovníka pověřeného qýkonem odběratelské kontroly objednatele na stavbě'
doruěí zhotovitel text zápisů písemně nebo faxem na adresu zmocněnce odběratele a od doručeni začne
p|ynout třídenní lhůta. JestliŽe na zápis nebude odpovězeno ve stanoveném termínu (alespoň faxem
nebo telefonicky a následně písemně) znamená to, že objednatel se zápisem souhlasí.

9.4. Stavební deníky s originální verzí zápistl budou součástí dokladů, které předloŽí zhotovite|
objednateli k termínu zahájení přejímacího Íizení.

9.5. Záanamy objednatele a technického dozoru ve stavebním deníku mají účinek bezprostředního
písemného sdě|ení na zhotovitele a platí jako od něho vzaté na vědomí s daným datem. Zápisy ve
stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy o dílo, ale slouží jako podklad pro vypracování
případných dodatků ke smlouvě o dílo.

9.6. Ustanovení o vedení a náležitostech stavebního deníku se použijí přiměřeně i pro deník víceprací a
neprovedených prací, kteý je souěástí stavebního deníku a do kterého se ty.to práce zapisují a jsou zde
evidovány.

Cl. 10 Předání a převzetí díla

10.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je.li předvedena jeho
způsobilost sloužit svému účelu. Má-li být dokončení díla prokázáno provedením zkoušek, považuje se
povedení dil'aza dokončené úspěšným provedením zkoušek.

10.2. Nejpozdéji 5 kalendářních dnů před dokončením a koneěným předáním díla je zhotovitel povinen
oznámit objednateli den, kdy bude provedené dílo připraveno ke koneěnému předání a převzetí.
objednatel zaháji přejímku nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dng tohoto oznámení.'o koneěném
předání apÍevzetí dokončené části díla bude sepsán protokol, jehoŽnáirh připraví zhotovitel.

10.3. Zhotovitel je povinen přimat k přejímacímu řízení ý své subdodavatele, jejichž úěast je nutná
k předání díla.

10.4. objednatel se zavazuje provedené a dokoněené dílo od zhotovitele převzít. objednatel nemá
právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady' které Samy o sobě ani ve spojení s jinými
nebrání užívání stavby funkěně nebo esteticky, ani jejiužívání podstatným způsobem neomezují. Týo
drobné vady odstraní zhotovitel bez zbyeěného odkladu v termínech dohodnutych s objednatelem'
přiěemž se objednate| zavazuje, že umožní zhotoviteli pro potřebu odstranění vad přistup do svých
objektů a na svá prostranství. objednatel není povinen dílo převzít, pakJiže vykazuje jiné než
drobné vady uvedené v ust. s2628 obě. zák.

10.4. Převezme.li objednatel předmět díla s drobnými vadami, bude součástí zápisu o konečném předání
apÍevzetí soupis těchto vad s uvedením termínů jejich odstranění.

10.5. Nejpozději při zahájení přejímky dokončeného díla předloží zhotovitel objednateli veškerou
potřebnou dokumentaci k řádnému provozování a kolaudaci díla, tj. doklady specifikované v ě|ánku 2.6
této smlouvy. Tato dokumentace musí b;it předána v českém jaryce'

10.6. Pokud obecně závazné předpisy a norÍny nebo projektová dokumentace stanoví provedení
zkoušek, revizi a atestů osvědčující smluvené vlastností díla, musí úspěšné provedení těchto zkoušek
předcházet převzetí dí|a. Za úplnost těchto zkoušek plně ručí zhotovitel.



Cl. 1l' Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu

11.1. Vlastníkem všech věcí, které zhotovitel opatří kprovedení díla je do doby jejich zabudování do
předmětného objektu zhotovitel. od okamžiku zabudováni pÍechází vlastnické právo k zabudovanému
materiálu na objednatele.

11.2. od okamžiku převzetí staveniště od objednatele až do konečného předání a pÍevzeti předmětu
plnění díla nese zhotovitel nebezpeění vzniku škody na věci (rtráta, odcizení, zniěení, poškození atd.) na
prováděném díle.

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností
věetně možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 3
mil. Kč. Doklad o pojištění je povinen předložit objednateli při podpisu smlouvy.

Cl. 12 odstoupení od smlouw. podstatné porušení smlouw. smluvní pokuty

I2.1. Za podstatné porušení smluvních povinností, zak|ádajícich právo k odstoupení od smlouly o dílo
se považují t5rto skutečnosti:
- ne.zahájení prací z důvodů na straně zhotovitele ani do 30 dnů od předání apřevzetí staveniště
- prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jako 30 dnů
. opakované nedodržení pokynů objednatele zhotovitelem' kjejichž udělení je objednatel podle

smlouvy o dí|o, ěi podle zákona oprávněn, neprovádění prací v kvalitě dle příslušných norem,
platných předpisů a smlouvy o dílo

- neposkytnutí součinnosti objednatelem podle článku 7 této smlouvy ani po předchozí vyzvě k
sjednání nápravy

Smluvní strany se dohodly, že se odchýlí od ust. $2004 odst. 1 občanského zákoníku. V případě
odstoupení od smlouvy o dílo se smlouva neruší od poěátku, a|e aŽ ode dne odstoupení a strany se
vypořádají niihradou v penězích' Zhotovitel vyhotoví zjišťovací .protokol o rozsahu prokazatelně
provedených prací na díle zhotovitelem stvrzený podpisy obou smldvních stran. Zhotovitel je povinen
uhradit veškeré škody a ušlý zisk objednatele, vzniklé z důvodu porušení smluvních podmínek ze strany
zhotovitele, a též připadný rozdíl mezi sjednanou cenou Za neprovedené práce a cenou' kterou
objednatel zap|ati| třetí osobě za jejich dodatečné provedení.

12.2. Smluvní pokuty jsou stanoveny takto:
- při prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli ve sjednaném termínu má objednatel právo

vyúčtovat zhotovite|i smluvní pokutu ve qýši l 000,- Kč za každý i zapoěaý den prodleni až do
předání apÍevzeti

- při prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání apÍevzetí
má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve qýši 1 000,- Kč zakaždý i zapoěaý
den prodlení

- při prodlení zhotovitele s odstraňováním rek|amovaných vad v záruění době má objednatel právo
vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,. Kě zakaŽdý i započ,aty den prodlení

- v případě odstoupení od smlouvy vyjma případů uvedených vělánku 12.l těchto obchodních
podmínek je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve ýši 100 000,- Kě

12.3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování.

12.4. Pokud vznikne jakákoliv splatná či nesplatná pohledávka objednatele za zhotovitelem z této
smlouvy, má objednatel oprávnění takové pohledávky jednostranně zapoéítat vůěi splatným ěi
nesplatným pohledávkám zhotovitele za objednatelem z této smlouvy.

12.5. Dle dohody smluvních stran, není zhotovitel oprávněn postoupit či jinak zcizit jakékoliv své



pohledávky vůči objednate|i ztéto smlouly, ěi jiných smluv uzavřených mezi objednatelem a
zhotovitelem na třetí osobu' bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Postoupení ěi jiné

zcizeni pohledávek zhotovitele za objednatelem v rczporu s tímto ustanovením je neplatné. Toto
omezení bude platné i po skončení doby trváni této smlouvy.

|2.6. Zhotovitel není oprávněn použít své pohledávky lyplývajici ztéto smlouvy vůči objednateli jako

zástavu na zajištění sých závazků vůči třetím osobám, IedaŽe by s tím objednatel předem písemně
souhlasil. Zastaveni pohledávek zhotovitele za objednatelem v rozporu s tímto ustanovením je neplatné.
Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této smlouvy.

I2.7.v případě, že bude podán na zhotovitele jakýkoliv insolvenční návrh, je objednatel oprávněn od
této smlouvy odstoupit.
12.8. Sjednáním výše uvedených smluvních pokut v tomto článku není dotěeno právo na náhradu škody.

čl. 13 vošší -o"

13.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli
smluvních stran a ani nemohou bý smluvními stranami ovlivněny' jako např. živelné pohromy,
povstání' občanské nepokoje, válka, mobilizace a jiné podobné události.

13.2' Stane-li se plnění v důsledku ryšší moci nemožným' a to nejpozději do jednoho měsíce od zásahu
vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou smluvní stranu o úpravu
smlouvy o dílo z pohledu předmětu, doby a ceny plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana' která se na
vyšší moc odvolala, právo od smlouvy o dílo písemně odstoupit.

Cl.14 Zména závazka

14.1. Smlouvu o dílo lze měnit a doplňovat pouze písemnými, oboustranně potvrzenými ujednáními -

dodatky, které budou vedeny pod zvláštními evidenčními čísly a.ýslovně nazváný ,,Dodatek ke
smlouvě o dílo.. a které dohodnou obě smluvní strany sr"ými zástupci oprávněnými k zastupování stran
při podpisu smlouvy.

14.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy o dílo, je
povinna to ihned bez zbyteóného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

Čl. 15 o.tutní .'ied''áoí

15.1. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla na pravidelných poradách
(kontrolních dnech), které bude organizovat podle potřeby minimálně lx fýdně. Na těchto poradách
zajisti účast sých kompetentních zásfupců, případně dalších osob požadovaných objednatelem'

15.2. Zhotovitel je oprávněn pověřit vykonáváním dílčích prací třetí osoby. Za práci všech
poddodavatelů ručí zhotovitel v plném rozsahu tak, jako by je prováděl sám.

15.3. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli najeho písemnou Žádost veškeré doklady související
s rea|izaci díla' které si mohou vyžádat kontrolní orgány, a to po dobu l0 let ode dne ukončeni rea|izace
projektu

15.4. Zhotovitel je povinen poskýnout nezbytné informace ýkajících se plnění této smlouvy orgánům
provádějícím audit nebo kontrolu akce'



I
15.5. Zhotovitelje povinen uchovávat účetní dokumentaci po dobu 10 let od ukončení akce.

15.6. Zhotovitel je dle $ 2e) zákona ě.3201200| Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit
při ýkonu ťrnanční kontro|y...

Čl. 16 Závěrečná ustanovení

16.1. Tato smlouva nabyvá úěinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami'

16.2. Smluvní strany se zavazují, že případné rczpory vyplývající z této smlouvy area|izace díla budou
řešit cestou vzžýemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy.

16.3. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhé smluvní
strany.

16.4. V případě, Že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na
platnost ostatních uj ednání.

16.5. Veškeré podkladové údaje včetně listin a ostatní dokumentace !ýkající se tohoto smluvního vztahu
jsou součástí obchodního tajemswí smluvních stran ve smyslu $ 17 obchodního zákoníku a údaje v nich
obsaŽené jsou informacemi důvěrnými ve smyslu $ 27l obchodního zákoníku a bez písemného souhlasu
příslušné smluvní strany nesmějí bý použity k jinému účelu, než k jakému si je smluvní strany předaly,
ani nesmějí bý zveřejněny.

ró.6. obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

16.7. Smlouva je vyhotovena ve 3 exemplářích s platností originálu' znichž objednatel obdrží jeden
a zhotovitel obdrži dva podepsané výisky.'Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke
smlouvě. Nedílnou součástí smlouvy jsou i přílohy uvedené níže. .l

16.8. obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem svých určených zástupců.
Zároveň smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za
j inak jednostranně neqýhodných podmínek.

16.9. Smlouva byla schválena na jednání Zastupitelstva městyse Nové Veselí dne 6. 12,20|7,
usnesením ě' 24.

Cl.17 Podpisy smluvních stran

V Novém Veselí

dne 7. 12.2017

veŽďa,Ťenad Siízavou

dne 7 . 12.2017

ZazhotoviteleZa obieduatele

rit
íi l

...lM14.(
, MVT

JomskÓ 24Eó18
r nod Sóz '
l2 828553 I

r i .nel


